
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 86  del  18/07/2017 

REGISTRO GENERALE n.         313  del  18/07/2017  
                 

OGGETTO : 
Lavori di miglioramento IMHOFF esistente immobile destinato a comunità educativa -
Determina a contrarre.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n.72 del 06/06/2017, esecutiva, con la quale si
approva la perizia tecnica dei lavori di miglioramento IMHOFF dell'immobile riguardante la comunità
educativa di Collemoro per un importo complessivo di € 4.000,00;

Considerato  che,  pertanto,  si  rende  necessario  procedere  all'individuazione  della  Ditta  a  cui  affidare
l'esecuzione dei lavori

Atteso che

· il  costo  preventivato  dei  lavori  ammonta  ad  €  2.173,97  (comprensivo  degli  oneri  per  la
sicurezza);

· l'opera  è  finanziata  mediante  l'utilizzo  dei  fondi  derivanti  dalle  entrate  degli  dagli  oneri
concessori;

· il  Responsabile  del  procedimento  è  il  Geom.  Massimo  DI  GREGORIO,  Responsabile  del
Settore Tecnico Comunale;

Fatto  presente  che  a  norma  del  Regolamento  Comunale  dei  lavori  in  economia  di  questo  Ente,  i
lavori di cui sopra (di  entità inferiore  a 40.000 euro)  possono essere  eseguiti  in economia mediante
affidamento diretto;

Precisato che:

· con  l'esecuzione  del  contratto  si  intendono  realizzare  i  lavori  di  miglioramento  della
IMHOFF esistente sull'immobile adibito a comunità educativa sito in località Collemoro;

· il contratto ha ad oggetto la sola esecuzione dei lavori;

· la modalità di determinazione del corrispettivo è a misura;

· il  contratto  sarà  stipulato  con  scrittura  privata  con  spese  a  carico  esclusivo  (compreso
ulteriori eventuali diverse spese) della ditta appaltatrice;

· le  clausole  essenziali  del  contratto  si  rinvengono  nei  documenti  componenti  il  progetto
esecutivo, ed in particolare nel capitolato Speciale d'appalto;

Ritenuto che:

· si  ritiene  che  esistano  le  condizioni  per  il  ricorso  a  quanto  previsto  dal  Regolamento
Comunale  per i  lavori  in economia prima citato che,  in  particolare  consente  l'affidamento
diretto di  lavori  da  parte  del  responsabile  del  procedimento  per  gli  import  inferiori  a  €.
40.000,00;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 313 del 18/07/2017 - Pagina 1 di 3



· occorre perseguire obiettivi di efficacia ed efficienza nell'azione amministrativa, oltre  che
 di semplificazione dei procedimenti amministrativi;

· risulta necessario non appesantire le procedure in rapporto al limitato importo della spesa;

Considerato che

· l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive la necessità di  adottare  apposito provvedimento
a  contrattare,  indicante   il  fine   che   si  intende   perseguire   tramite   il  contratto  che  si
intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute  essenziali,  le  modalità di  scelta
del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

· il  D.Lgs 50/2016 prevede,  prima dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti
pubblici, la determina a contrarre  con la quale  si  individuano gli  elementi  essenziali  del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.

· l'art.  36  del  D.Lgs.  n°  50/2016 (contratti  sotto  soglia)  prevede  che  per  lavori  inferiori  ad  €
40.000 affidamento diretto;

Visto il D. Lgs. N. 267/2002; 

Visto il D.Lgs 50/2016; 

Visto il D.PR. 207/2010;

Ritenuto dover provvedere alla sua approvazione;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che qui si devono intendersi trascritti integralmente;

1. Approvare la lettera di invito;

2. Dare atto che:

· la  modalità  di  determinazione  del  corrispettivo  è  a  misura,  ai  sensi  della  vigente
normativa di settore;

· il  contratto sarà stipulato con scrittura privata,  con spese  a carico esclusivo  della
ditta appaltatrice;

· le  clausole  essenziali  del  contratto  si  rivengono  nei  documenti  componenti  il
progetto esecutivo, ed in particolare nel Capitolato Speciale D'appalto;

3. Ribadire che:

· l'oggetto del contratto è  l'esecuzione  dei  lavori  di  miglioramento della fossa IMHOFF
esistente nell'immobile  adibito a comunità educativa in località come  approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 08/06/2017;

· la  modalità  di  determinazione  del  corrispettivo  è  a  misura  ai  sensi  della  vigente
normativa;

4. Dare atto altresì che:

· ai  fini  della tracciabilità dei  flussi  finanziari  il  CIG  assegnato  a  questa  procedura  è  il
seguente: ZB61F14DFA;

· la  scelta  del  contraente  avviene  mediante  il  sistema  esplicitato  nella  narrativa,  il
ricorso  al  quale  è  giustificato  dal  vigente  regolamento  comunale  dei
Lavori/servizi/forniture;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 313 del 18/07/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 18/07/2017313COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al20/07/2017 04/08/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

665

20/07/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

18/07/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 313 del 18/07/2017 - Pagina 3 di 3




